Ad II. Negative. 
Ad III. In praesenti Iubilaeo non concedi facultatem absolvendi 

o censuris incursis ab usurpatoribus status Sanctae Sedis, pro qui
bus recurrendum est ad locorum Ordinarios, qui providebunt iuxta 
instructiones, ex declaratione SSmi Domini Papae Pii IX; ab hae-
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resi autem posse quidem absolvi, haereticos tamen ac fautores , 
aliosque, denunciandos esse prout de iure. 

Ad IV. Ex declaratione facta a SSmo Domino Papa Pio IX. 
affirmative. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 16 Martii 1865. 
T 

A. M. Card. CAGIANO M. P. 
I 

A . R U B I N I S . P . Secretarius. 

B S. CONGREGATIONE S. ROM. ET UNIV. INQUISITIONIS. 

ENCYCLICA AD OMNES EPISCOPOS 
ADVERSUS MAGNETISMI ARUSUS. 

Feria IV. die 30 Iulii 1856. 

« In Congregatione Generali S. R. et Universalis Inquisitionis 

4 habita in conventu S. M. supra Minervam Emi ac Rmi DD. Car
dinales in tota Republica Christiana adversus haereticam pravi-

( tatem Generales Inquisitores, mature perpensis i is, quae circa 
Magnetismi experimenta a viris fide dignis undequaque relata 
s u n t , decreverunt, edi praesentes literas encyclicas ad omnes 
Episcopos ad magnetismi abusus compescendos. 

« Etenim compertum est, novum quoddam superstitionis genus 
inveni ex phaenomenis magneticis, quibus haud scientiis phy
sicis enucleandis, ut par esset , sed decipiendis, ac seducendis 

? hominibus student neoterici plures ra t i , posse occulta, remota, 
ac futura detegi magnetismi a r t e , vel praestigio, praesertim ope 
muliercularum, quae unice a magnetizatoris nutu pendent. 

« Nonnullae iam hac de re a S. Sede datae sunt responsiones 
ad peculiares casus, quibus reprobantur tamquam illicita illa expe
rimenta , quae ad finem non naturalem, non honestum, non de
bitis mediis adhibitis assequendum, ordinantur: unde in similibus 

Acta, tom. I, fase. IH. i2 

178 ENCYCLICA ADVERSUS MAGNETISMI ABUSUS. 

casibus decretum est Feria IV. 21 Aprilis 1841 Usum magnetismi, 
prout exponitur, non licere. Similiter quosdam libros eiusmodi er
rores pervicacfter disseminantes prohibendos censuit S. Congrega
tio. Verum quia praeter particulares casus de usu magnetismi gene
ratim agendum e r a t , hinc per modum regulae sic statutum fuit 
Feria IV. 28 Iulii 1847. «-Remoto omni errore, sortilegio, expli
cita , aut implicita daemonis invocatione, usus magnetismi, nempe 
merus actus adhibendi media physica aliunde licita, non est mo
raliter vetitus, dummodo non tendat ad finem illicitum, aut quo
modolibet pravum. Applicatio autem principiorum, et mediorum 
pure physicorum ad res, et effectus vere supernaturales, ut phy
sice explicentur, non est nisi deceptio omnino illicita, et haere
ticae.